
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
22 декабря 2020 года                                    г. Новомичуринск                                                           № 77 

 
Об утверждении Плана приватизации муниципального имущества на 2021 год 

 
         Рассмотрев проект Плана приватизации муниципального имущества на 2021 год, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Положением о порядке приватизации муниципального имущества 

муниципального образования - Новомичуринское городское поселение, ч.4 ст.47 Устава 

муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения  

 

решил: 

 

         1. Утвердить План приватизации муниципального имущества на 2021 год согласно 

приложению к настоящему решению. 

         2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение. 

         3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования).  

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      А.А.Соболев       

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9245A734015DC4942AA341CEA7005986D8AAD25FAE09C5E607169BB8665110AFF13E48C61062492281296200B452FCC4E3E0DD88BD91C6EBF4FB9C52hAxAM
consultantplus://offline/ref=9245A734015DC4942AA341CEA7005986D8AAD25FAD07C7E605169BB8665110AFF13E48C61062492281296403B352FCC4E3E0DD88BD91C6EBF4FB9C52hAxAM


Приложение 

к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения 
от 22.12.2020 № 77 

 

 

План  

приватизации муниципального имущества на 2021 год 

 
 План  приватизации муниципального имущества  на 2021 год разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  

Федеральным законом  от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства,  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»,  Положением о порядке приватизации муниципального имущества 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение. 

 

Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации 

муниципального имущества муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение в 2021 году. 

1.1 Основной целью реализации плана приватизации является повышение 

эффективности управления муниципальной собственностью и максимизация вклада 

приватизации муниципального имущества в социально-экономическое развитие 

Новомичуринского городского поселения. 

1.2 Приватизация в 2021 году будет направлена на решение следующих задач: 

- социально-экономическое развитие городского поселения; 

- оптимизация структуры муниципальной собственности; 

- обеспечение поступлений в местный бюджет; 

-имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства. 

 

Раздел 2. Муниципальное имущество муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, приватизация которого планируется в 2021 

году. 

 

2.1 Утвердить перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, арендуемого  

субъектами малого и среднего предпринимательства и реализуемого по  преимущественному  

праву  на приобретение арендуемого имущества согласно Федеральному закону от 

22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 

в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемое субъектами малого и  среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»: 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
№п/

п 

Наименование 

и другие 

характеристики 
объекта 

Адрес 

местонахождения 

объекта 

Рыночная 

цена продажи 

(рыночная 
стоимость), 

руб. 

Предполагае

мые сроки 

приватизаци
и 

Примечание 

1 Нежилое 

помещение Н-

16, общая 

площадь 46,5 

кв.м 

Рязанская область, 

Пронский район, 

г.Новомичуринск, 

пр.Смирягина, д.23 

Согласно 

акту оценки 

1-2 

квартал 

2021 г. 

Арендует ИП 

Зигунова Е.Н. по 

договору 

№01/2018-А 

аренды нежилого 

помещения от 

01.02.2018  

2 Нежилое 

помещение 

общей 

площадью 38 

кв.м 

Рязанская область, 

Пронский район, 

г.Новомичуринск, 

пр.Смирягина, д.11 

Согласно 

акту оценки 

1-2 

 квартал 

2021 г. 

Арендует ИП 

Зигунова Е.Н. по 

договору 

№12/2016-А 

аренды нежилого 

помещения от 

24.06.2016   

 


